Дело № 1-72/2020 (№ 11801040011000402) 24 RS 0057-01-2020-000352-45 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Шарыпово 9 сентября 2020 года

Шарыповский городской суд Красноярского края в составе:

Председательствующей - судьи Байтеряковой Р.В.,

с участием государственного обвинителя – помощника Шарыповского межрайонного прокурора Илькова А.В.,

подсудимой ФИО1, 

защитника - адвоката Гаврицкого В.Н., 

при секретаре судебного заседания Осипенко С.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1 , родившейся 

<

данные изъяты>, не судимой, 

<

данные изъяты>

по ч.4 ст. 159 УК РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО1 в целях незаконного обогащения, действуя с единым умыслом, в период длительного времени, умышленно, совершила хищение денежных средств в особо крупном размере, путем злоупотребления доверием граждан, путем продажи им поддельных полисов обязательного страхования автогражданской ответственности (далее по тексту ОСАГО) под видом страхового агента, при следующих обстоятельствах.

ФИО1 , будучи зарегистрированной с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время в МИФНС №23 по Красноярскому краю в качестве индивидуального предпринимателя, основной вид деятельности «Страхование имущества», не позднее мая 2017 года, находясь на территории г. Шарыпово Красноярского края, на принадлежащий ей ноутбук марки «АСУС», посредством сети интернет, получила емаил-рассылку, содержащую контактные данные лица, с предложением оформления на возмездной основе электронных полисов ОСАГО, с помощью которой отправила запрос об условиях предоставления указанных услуг, содержащий в себе ее персональные данные и ее личный электронный адрес 

<

адрес>. После этого на указанный электронный адрес ФИО1 получила электронное письмо с электронного адреса 

<

адрес>, зарегистрированного на имя ФИО286, проживающего по адресу: 

<

адрес>, содержащее в себе условия осуществления данной деятельности. В ходе общения посредством электронной почты, ФИО1 выяснила у ФИО286, что при ее согласии, ей будет предоставлена возможность оформления на любые транспортные средства электронных полисов ОСАГО, без последующих выплат по ним гражданам в случае возникновения страхового случая, имеющих небольшую стоимость от 1800 до 2000 рублей. При этом ей будут предоставляться электронные полисы ОСАГО, зарегистрированные в базе Российского союза Автостраховщиков (далее РСА), имеющие действительные серию и регистрационный номер, в которые на возмездной основе их отправителю, будут вноситься персональные данные обращающихся к ней граждан. Для оформления каждого полиса она должна будет направлять ФИО286 анкетные данные граждан и их транспортных средств с указанием страховой премии, которую необходимо указать в электронном полисе ОСАГО, а также перечислять фиксированную сумму от 1800 до 2000 рублей, а оставшиеся денежные средства, которые будет иметь возможность рассчитывать сама, получаемые от граждан, забирать себе. ФИО286 ей пояснил, что одним из основных условий при осуществлении данной деятельности является обязанность ФИО1 сообщать гражданам, что по этим электронным полисам ОСАГО выплаты при наступлении страхового случая невозможны, и что их можно использовать только для осуществления (конкретных) разовых действий, таких как осуществление регистрационных действий с транспортными средствами, получения транспортного средства со штрафной стоянки, предъявление сотрудникам ГИБДД при проверке документов, а при ДТП они предъявляться не должны, то есть, что они недействительные (фиктивные). 

В указанное время у ФИО1 , находящейся в г.Шарыпово, возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества в особо крупном размере, на протяжении длительного времени, а именно денежных средств граждан, которые будут обращаться к ней для оформления электронных полисов ОСАГО, то есть у неопределенного количества граждан – страхователей транспортных средств, путем реализации им недействительных (фиктивных) электронных полисов ОСАГО, по которым какие-либо выплаты, в случае возникновения страхового случая, невозможны, путем злоупотребления доверием граждан, то есть под видом страхового агента и легальной выдачи якобы действительных и действующих электронных полисов ОСАГО. ФИО1 в ходе личной переписки с ФИО286 пояснила последнему, что на указанные им условия она согласна, не сообщая ему о преступности своих намерений. 

С целью реализации своего преступного умысла, для осуществления незаконной деятельности, для придания правомерного вида своим действиям, ФИО1 с мая 2017 года по декабрь 2017 года арендовала помещение №, расположенное по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, а затем с декабря 2017 года по март 2018 года арендовала помещение в офисе ТК «Шанс», расположенном по адресу: 

<

адрес>. С июня 2017 года по февраль 2018 года она занималась указанной преступной деятельностью, как по указанным адресам одновременно, так и по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>. 

Для реализации задуманного, ФИО1 с 22 августа 2017 года наняла для выполнения функций страхового агента ФИО287, не сообщив последней о преступности своих намерений. ФИО287 по их договоренности должна была на возмездной основе, заключающейся в получении гонорара в размере 5% от страховой суммы, вести прием граждан по страхованию транспортных средств. С момента начала своей преступной деятельности ФИО1 , находящаяся в одном из указанных мест лично, либо через ФИО287 стала получать личные данные обращающихся к ней граждан для страхования транспортных средств и оформления электронных полисов ОСАГО. Затем используя свой ноутбук «АСУС» лично, а так же посредством ФИО287, вносила данные о личностях обращающихся к ней граждан и принадлежащих им транспортных средств в анкету, в которой, в том числе, прописывалась реальная стоимость электронного полиса, рассчитанная ФИО1 , либо ФИО287 по имеющимся в открытом доступе таблицам и коэффициентам, и полученная ею фактически от граждан. Таким образом, заполненные анкеты ФИО1 лично, посредством электронной почты, отправляла ФИО286 на электронный адрес tehosmotr138@gmail.com, а так же отправляла ФИО286 денежные средства от 1800 до 2000 рублей за каждую отправленную анкету. 

Денежные средства за оформление недействительных (фиктивных) электронных полисов ОСАГО, ФИО1 перечисляла с различных банковских счетов, которыми имела возможность пользоваться, на банковскую карту №, эмитированную в Иркутском отделении №8586 ПАО «Сбербанк» г. Иркутск, ПАО Сбербанк г. Братск, р. Центральный, ул. Советская, д.7, пом. 1005 на имя ФИО288, находящуюся в пользовании ФИО286 В свою очередь ФИО286 пересылал анкеты через программу «Телеграмм» на имя абонента «@А1ех020», и большую часть денежных средств неустановленному в ходе следствия лицу, от которого в последующем обратно получал готовые недействительные (фиктивные) электронные полисы ОСАГО с личными данными граждан, согласно полученных от ФИО1 анкет, а затем пересылал их обратно на электронный адрес ФИО1 . Полученные от ФИО286 недействительные (фиктивные) электронные полисы ОСАГО ФИО1 лично, либо иным способом, передавала гражданам, под видом действительных, не сообщая о совершаемом хищении. 

Действуя таким образом, ФИО1 , получаемые денежные средства от граждан, путем злоупотребления доверием, обращала в свою собственность и распоряжалась ими по своему усмотрению. 

Так, ФИО1 имея умысел на продолжаемое совершение преступления, а именно на хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, в особо крупном размере, в период длительного времени совершала хищение денежных средств граждан, при следующих обстоятельствах.

21 июня 2017 года около 11 часов ФИО1 , находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, введя в заблуждение относительно ее истинных намерений обратившегося к ней на адрес электронной почты 

<

адрес>, за приобретением действительного электронного полиса ОСАГО Потерпевший №31, получила на свой адрес электронной почты от последнего его личные данные и данные его транспортного средства, а также путем безналичного перевода на счет карты ФИО1 денежные средства в сумме 5321 рубль 59 копеек, из которых 4871 рубль 59 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенных для страховой компании, а 450 рублей за оформление диагностической карты технического осмотра автомобиля, которые затем фактически за нее перечислила. После чего, указанным способом, получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серии ХХХ №, на автомобиль «Форд Скорпио», регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее 23.06.2017 отправила его посредством электронной почты заблуждающемуся относительно преступности ее намерений Потерпевший №31 Полученные от последнего денежные средства в сумме 4871 рубль 59 копеек в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №31 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 05 июля 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь в арендованном ею помещении: 

<

адрес> офис ТК «Шанс», от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потрепевший № 239, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3607 рублей 20 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ 21093» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его не позднее 06.07.2017 Потрепевший № 239 Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потрепевший № 239 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 июля 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь в арендованном ею помещении: 

<

адрес>, от обратившейся к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №1 получила личные данные, данные транспортного средства, а также денежные средства в сумме 4447 рублей 78 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО ««АО «СОГАЗ» серии ХХХ №, на автомобиль «TOYOTA ALLION» государственный регистрационный знак №, не позднее 13.07.2017 передала его ФИО320. Полученные от последней денежные средства в страховую компанию «АО «СОГАЗ» не перечислила, обратила их в свою собственность, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО320 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 14 июля 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> офис ТК «Шанс», от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №2, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3520 рублей 89 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ2108» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его не позднее 15.07.2017 Потерпевший №2. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 декабря 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес>, офис ТК «Шанс», анкету с личными данными Потерпевший №2 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО805 от Потерпевший №2 денежных средств в сумме 3520 рублей 89 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО806 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21099» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его не позднее ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №2. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 материальный ущерб на указанную сумму.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие Потерпевший №2 денежные средства на общую сумму 7041 рубль 78 копеек, причинив материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 31 июля 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №33, получила личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ 21150» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его не позднее ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №33. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №33 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 11 августа 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №34, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4225 рублей 07 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «СПАО Ингосстрах» серии ХХХ №, на автомобиль «Ниссан Санни» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №34. Полученные от последнего денежные средства в «СПАО Ингосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №34 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 19 августа 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №35 получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ 2121» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №35. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №35 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 22 августа 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №36, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 5266 рублей 40 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ 21213» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО321. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО321 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 22 августа 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №37, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 5188 рублей 30 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота литайс ноан» регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО337. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО337 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 16 января 2018 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес> офис ТК «Шанс», анкету с личными данными Потерпевший №37 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО337 денежных средств в сумме 5188 рублей 68 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота исис» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО337. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО337 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие ФИО337 денежные средства на общую сумму 10376 рублей 98 копеек, причинив ему значительный материальный ущерб.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 августа 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №3, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3465 рублей 30 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Киа Серато» регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №3. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №3 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 30 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №3 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №3 денежных средств в сумме 2649 рублей 93 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Нисан Атлас» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №3. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №3 материальный ущерб на указанную сумму. 

Всего ФИО1 похитила принадлежащие Потерпевший №3 денежные средства на общую сумму 6115 рублей 23 копейки, причинив материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 25 августа 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившейся к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №38 получила ее личные данные, данные транспортного средства, а также денежные средства в сумме 2210 рублей 67 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Мазда титан» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №38. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №38 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 04 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №39, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4669 рублей 81 копейку за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис «СПАО Ингосстарх» серии ХХХ №, на автомобиль «Грейт волл» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №39. Полученные от последнего денежные средства в «СПАО Ингосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №39 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №40 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №40 денежных средств в сумме 6893 рубля 53 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «СПАО Ингосстрах» серии ХХХ№, на автомобиль «Тойота аллекс» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №40. Полученные от последнего денежные средства в «СПАО Ингосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №40 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 08 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №41, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 2038 рублей 41 копейку за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис «СПАО Ингосстрах» серии ХХХ №, на автомобиль «Лада 212140» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №41. Полученные от последнего денежные средства в «СПАО Ингосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №41 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 11 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №42 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №42 денежных средств в сумме 3780 рублей 32 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «СПАО Ингосстрах» серии ХХХ №, на автомобиль «ГАЗ 172412» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №42. Полученные от последнего денежные средства в «СПАО Ингосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №42 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес> ТК «Шанс», анкету с личными данными Потерпевший №42 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №42 денежных средств в сумме 5929 рублей 92 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «БМВ X3» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №42. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №42 материальный ущерб на указанную сумму.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие Потерпевший №42 денежные средства на общую сумму 9710 рублей 24 копейки, причинив ему материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 11 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО потерпевший №241, получила личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3158 рублей 10 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Митсубиси кантер» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его потерпевший №241. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевший №241 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 20 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными потерпевший №241 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от потерпевший №241 денежных средств в сумме 3158 рублей 10 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Исудзу-470520» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его потерпевший №241. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевший №241 материальный ущерб на указанную сумму.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие потерпевший №241 денежные средства на общую сумму 6316 рублей 20 копеек, причинив материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившейся к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №43 получила ее личные данные, данные транспортного средства, а также денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «СПАО Ингосстрах» серии ХХХ №, на автомобиль «Хонда фит» регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №43. Полученные от последней денежные средства в «СПАО Ингосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №43 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 13 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №44, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 2853 рубля 77 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «АО Страховое общество Якорь» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота виш» регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №44. Полученные от последнего денежные средства в страховую компанию «АО Страховое общество Якорь» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №44 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 13 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №45, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 2594 рубля 34 копейки за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «АО Страховая компания Гайде» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота виш» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №45. Полученные от последнего денежные средства в «АО Страховая компания Гайде» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №45 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №46 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №46 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21113» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, в последующем передала его Потерпевший №46. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №46 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №47, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4002 рубля 70 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Лада веста» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №47. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №47 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес>.ru от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 213, анкету с личными данными Потерпевший №48 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №48 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Шевролет Нива» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №48. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №48 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №49 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №49 денежных средств в сумме 4118 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота королла» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №49. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №49 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №50, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4042 рубля 26 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ЗИЛ-442100» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО338. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО338 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №51, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 5707 рублей 55 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21102», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №51. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №51 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №52, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3465 рублей 30 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО2 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО ООО «Зетта Страхование» серия ХХХ 0013365434, на автомобиль «Ниссан Винетта» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №52. Полученные от последнего денежные средства в ООО «Зетта Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №52 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 18 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №4, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3520 рублей 89 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ 21011» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №4. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, обратила их в свою собственность, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №4 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 18 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №53, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2106» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №53. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №53 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 19 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потрепевший №243, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 5633 рубля 42 копейки за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потрепевший №243. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потрепевший №243 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 19 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО потерпевший 230, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3158 рублей 10 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Исузу Форвард» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО322. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО322 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 01 декабря 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес> ТК «Шанс», анкету с личными данными потерпевший 230 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО322 денежных средств в сумме 5850 рублей 05 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «Фриглайнер Колумбиа 6*4» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала его ФИО322. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО322 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие ФИО322 денежные средства на общую сумму 9008 рублей 15 копеек, причинив ему значительный материальный ущерб.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 20 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №56, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3372 рубля 64 копейки за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Toйота Ипсум» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №56. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №56 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 20 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №57, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3669 рублей 14 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21213» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №57. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №57 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 20 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО потерпевший 231, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3261 рубль 46 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Лада Гранта-219060» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его потерпевший 231. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевший 231 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 21 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №59, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4410 рублей 38 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Дэу Винстром» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО339. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО339 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 21 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находившейся по адресу: 

<

адрес>, офис 213, анкету с личными данными Потерпевший №60 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №60 денежных средств в сумме 3557 рублей 95 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО2 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «БМВ-525» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №60. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №60 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находившейся по адресу: 

<

адрес>, офис 213, анкету с личными данными Потерпевший №61 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №61 денежных средств в сумме 3335 рублей 58 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21099» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №61. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №61 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 25 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находившейся по адресу: 

<

адрес>, офис 213, анкету с личными данными Потерпевший №5 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №5 денежных средств в сумме 4410 рублей 38 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Шевроле Круз» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №5. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №5 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 25 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находившейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, офис 213, анкету с личными данными Потерпевший №62 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №62 денежных средств в сумме 4021 рубль 76 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Хундай Аэро-540» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №62. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №62 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 25 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находившейся по адресу: 

<

адрес> «Шанс», анкету с личными данными Потерпевший №92 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №92 денежных средств в сумме 5052 рубля 83 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «МАЗ» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала его Потерпевший №92. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №92 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находившейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными потерпевший 232 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО323 денежных средств в сумме 4447 рублей 44 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Митцубиси Эл 200» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО323. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО323 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 28 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находившейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №64 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО340 денежных средств в сумме 2242 рубля 25 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ИЖ-2717230» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО340. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО340 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 28 сентября 2017 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находившейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №6 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении от Потерпевший №6 денежных средств в сумме 4526 рублей, из которых 4076 рублей 82 копейки за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль марки «ВАЗ-21213» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №6. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №6 материальный ущерб на сумму 4526 рублей.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 28 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №65 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №65 денежных средств в сумме 5707 рублей 55 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО2 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота Хайс» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №65. Полученные от последнего денежные средства в страховую компанию «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №65 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 28 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №66 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №66 денежных средств в сумме 4447 рублей 44 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Мазда-6» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №66. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №66 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 30 сентября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными потерпевший 233 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО324 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-211240» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала его ФИО324. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО324 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 02 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №7, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 7338 рублей 29 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Лада211230» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №7. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №7 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 04 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> от обратившегося лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №68, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота Марк-2» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №68. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №68 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 04 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО потерпевший №234, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4225 рублей 07 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Митцубиси Либеро» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО325. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО325 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 04 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №70, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 2038 рублей 41 копейку за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21214» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №70. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №70 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 04 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившейся лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №71 получила ее личные данные, данные транспортного средства, а также денежные средства в сумме 4076 рублей 82 копейки за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота Карина» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №71. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №71 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 04 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, от обратившейся лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №72 получила ее личные данные, данные транспортного средства, а также денежные средства в сумме 3465 рублей 30 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №72. Полученные от последней денежные средства в ВСК «Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №72 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 05 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №73 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №73 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «СЕАЗ1111302» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №73. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №73 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №74 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №74 денежных средств в сумме 2500 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21093» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №74. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №74 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №75 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №75 денежных средств в сумме 2853 рубля 77 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота Исис» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №75. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №75 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 10 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №76 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №76 денежных средств в сумме 4447 рублей 44 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота Калдина» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала его Потерпевший №76. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №76 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, Пионерный м-н, зд. 15, офис 213, анкету с личными данными Потерпевший №77 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №77 денежных средств в сумме 3980 рублей, из которых 199 рублей 68 копеек якобы за работу с документами и 3780 рублей 32 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота Спринтер» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №77. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №77 материальный ущерб на сумму 3980 рублей.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными потерпевший №236 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении 

<

адрес> от потерпевший №236 денежных средств в сумме 3789 рублей 90 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серии ХХХ №, на автомобиль «Исудзу Эльф» регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его потерпевший №236. Полученные от последней денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевший №236 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, Пионерный м-н, зд. 15, офис 213, анкету с личными данными Потерпевший №79 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО341 денежных средств в сумме 3706 рублей 20 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от 

<

данные изъяты> недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота Витц» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО341. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №79 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №82 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №82 денежных средств в сумме 5188 рублей 68 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серии ХХХ №, на автомобиль «ФИО3» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №82. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №82 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 13 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №8 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №8 денежных средств в сумме 4669 рублей 81 копейка, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серии ХХХ №, на автомобиль «Тойота Сусид» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Двирне. Полученные от последней денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Двирне материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 13 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №80 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №80 денежных средств в сумме 4869 рублей 81 копейку, из которых 200 рублей якобы за работу с документами, а 4669 рублей 81 копейку за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серии ХХХ №, на автомобиль «Мазда Примасси» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №80. Полученные от последней денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №80 материальный ущерб на сумму 4869 рублей 81 копейку.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 19 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №81 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №81 денежных средств в сумме 2038 рублей 41 копейка, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серии ХХХ №, на автомобиль «Лада-217230» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №81. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №81 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 19 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №83 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №83 денежных средств в сумме 2242 рубля 25 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серии ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2107» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №83. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, обратила их в свою собственность, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №83 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 19 октября 2017 года в дневное время суток, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, анкету с личными данными Потрепевший №237 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО326 денежных средств в сумме 7000 рублей, из которых 6671 рубль 16 копеек за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанных и указанных ею, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серии ХХХ №, на автомобиль «Дэу Матиз» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО326. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО326 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 20 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> обратившегося лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №85, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 4447 рублей 44 копейки за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанные и указанные ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серии ХХХ №, на автомобиль «Хонда Цивик» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №85. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №85 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 21 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №86 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №86 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ 21061» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №86. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №86 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 26 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №86 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №86 денежных средств в сумме 4755 рублей 60 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «КАМАЗ-5511» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №86. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №86 материальный ущерб на указанную сумму.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие Потерпевший №86 денежные средства на общую сумму 8832 рубля 42 копейки, причинив ему значительный материальный ущерб.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными потерпевший №238 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО327 денежных средств в сумме 5684 рубля 58 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ПАЗ-4234» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО327. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО327 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 01 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, Пионерный м-н, зд. 15, офис 213, анкету с личными данными потерпевший №238 и его транспортных средств, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО327 денежных средств в общей сумме 19895 рублей 58 копеек (5684 рублей 28 копеек, 8811 рублей 00 копеек и 5400 рублей 35 копеек за каждый полис соответственно) за оформляемые электронные полисы ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительные (фиктивные) электронные полисы ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «ПАЗ-4234» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «ПАЗ-320540» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> и ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «ПАЗ-4234» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала их заблуждающемуся относительно преступности ее намерений ФИО327. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО327 значительный материальный ущерб на сумму 19895 рублей 58 копеек.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие потерпевший №238 денежные средства на общую сумму 25580 рублей 21 копейку, причинив значительный материальный ущерб.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №88 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №88 денежных средств в сумме 3459 рублей 12 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Митцубиси Паджеро» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №88. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №88 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №9 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №9 денежных средств в сумме 10377 рублей 36 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Ниссан Либерти» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №9. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №89 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №89 денежных средств в сумме 2223 рубля 72 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ГАЗ» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №89. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №89 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №90 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №90 денежных средств в сумме 3780 рублей 32 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла Премиум» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №90. При этом полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №90 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 25 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №91 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО342 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21213» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО342. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО342 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 26 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №93 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО343 денежных средств в сумме 1890 рублей 16 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-111130» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО343. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО343 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 26 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №94 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №94 денежных средств в сумме 9702 рубля 93 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Приора» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №94. При этом полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №94 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №10 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №10 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Шевроле Нива» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №10. При этом полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №10 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №95 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №95 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Приора», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №95. При этом полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №95 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 31 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №96 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №96 денежных средств в сумме 5707 рублей 55 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Ниссан Марч» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №96. При этом полученные от последней денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №96 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 31 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №97 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №97 денежных средств в сумме 4669 рублей 81 копейка, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Хонда Степвагн» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №97. Полученные от последней денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №97 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 31 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №98 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №98 денежных средств в сумме 4476 рублей 82 копейки, из которых 400 рублей за составление документов, а 4076 рублей 82 копеек за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада-210740» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №98. При этом полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №98 материальный ущерб на сумму 4476 рублей 82 копейки.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 31 октября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №99 и его транспортных средств, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №99 денежных средств в сумме 8190 рублей 70 копеек (3780 рублей 38 копеек и 4410 рублей 32 копейки за каждый полис соответственно), за оформляемые электронные полисы ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительные (фиктивные) электронные полисы ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла Аксио» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> и ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Алион» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала их Потерпевший №99. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №99 значительный материальный ущерб на сумму 8190 рублей 70 копеек.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 01 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №100 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №100 денежных средств в сумме 1853 рубля 10 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21061» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №100. При этом полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №100 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 02 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> от обратившегося лично к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО Потерпевший №101, получила его личные данные, данные транспортного средства и денежные средства в сумме 3370 рублей за оформляемый ею электронный полис ОСАГО, рассчитанный и указанный ею, якобы предназначенные для страховой компании. После чего ФИО1 , получив от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный страховой полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Ссанг Йонг Истана» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №101. При этом полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №101 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 04 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой телефон анкету с личными данными Потерпевший №102 и ее транспортного средства, обратившейся к ней за приобретением действительного полиса ОСАГО, которые переслала ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес> для оформления анкеты. Затем ФИО1 получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО4 анкету с личными данными Потерпевший №102. После чего ФИО1 , убедившись в получении от Потерпевший №102 денежных средств в сумме 2900 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Витц» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала посредством сети интернет Потерпевший №102. Полученные от последней денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №102 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 07 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №11 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №11 денежных средств в сумме 1300 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на транспортное средство «XCMGLW300F» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №11. При этом полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №11 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 08 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №103 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №103 денежных средств в сумме 3158 рублей 10 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «ЗИЛ» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №103. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №103 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 08 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №12 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №12 денежных средств в сумме 5633 рубля 42 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Ауди-A6» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №12, При этом полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №12 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 10 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №13 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №13 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Гранта» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №13. Полученные от последней денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №13 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 16 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №104 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №104 денежных средств в сумме 3557 рублей 95 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Хундай Солярис» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №104. При этом полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №104 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 16 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №105 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №105 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21102» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала его Потерпевший №105. При этом полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №105 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 18 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №106 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО344 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Гранта» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО344. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО344 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 20 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №14 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №14 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Калина» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №14. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №14 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 21 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №108 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №108 денежных средств в сумме 5707 рублей 55 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21213» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №108. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №108 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 22 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №109 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО338 денежных средств в сумме 4442 рубля 70 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Спасио» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО338. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО338 материальный ущерб на указанную сумму. 

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 22 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №50 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО338 денежных средств в общей сумме 8653 рубля 70 копеек (4211 рублей и 4442 рубля 70 копеек за каждый полис соответственно) за оформляемые электронные полисы ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительные (фиктивные) электронные полисы ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Пробокс» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ № на автомобиль «ЗИЛ-ММ34502» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала их ФИО338. При этом полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №50 материальный ущерб на сумму 8653 рубля 70 копеек.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие Потерпевший №50 денежные средства на общую сумму 12695 рублей 96 копеек, причинив ему значительный материальный ущерб.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №244 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО328 денежных средств в сумме 5935 рублей 76 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Ниссан Блюберд» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО328. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО328 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №15 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №15 денежных средств в сумме 5188 рублей 68 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «УАЗ» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №15. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №15 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 26 ноября 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №111 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №111 денежных средств в сумме 9170 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Приора» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №111. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №111 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 03 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №112 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №112 денежных средств в сумме 2338 рублей 41 копейку, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Калина» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №112. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №112 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 04 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №107 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №107 денежных средств в сумме 3242 рубля 25 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21060» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №107. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №107 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 04 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №113 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №113 денежных средств в сумме 5929 рублей 92 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №113. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №113 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 04 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №115 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №115 денежных средств в сумме 2646 рублей 09 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2121» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №115. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №115 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 05 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №116 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №116 денежных средств в сумме 2038 рублей 41 копейка, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21061» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №116. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №116 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №117 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО344 денежных средств в сумме 4418 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Гранта» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО344. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО344 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №118 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №118 денежных средств в сумме 4410 рублей 38 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «Митцубиси Эл 200» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №118. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №118 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №119 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №119 денежных средств в сумме 4000 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №119. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №119 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №120 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО4 от Потерпевший №120 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО2 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21093» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №120. Полученные от последней денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №120 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 07 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потрепевший №245 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО329 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «УАЗ-3303» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО329. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО329 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 07 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №122 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №122 денежных средств в сумме 3665 рублей 30 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «Нива» государственный регистрационный знак Т 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №122. Полученные от последней денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №122 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 07 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №123 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №123 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «Шевроле Нива» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №123. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №123 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 08 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №246 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО330 денежных средств в сумме 5336 рублей 93 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО330. Полученные от последней денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО330 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 08 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №125 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №125 денежных средств в сумме 3665 рублей 30 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21120» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №125. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №125 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 09 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №126 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО345 денежных средств в сумме 5936 рублей 93 копейки, из которых 300 рублей за оформление документов и 5636 рублей 93 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Камри», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО345. При этом полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО345 значительный материальный ущерб на сумму 5936 рублей 93 копейки.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 09 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №247 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО331 денежных средств в сумме 3150 рублей 27 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2101» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО331. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО331 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 09 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №16 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО329 денежных средств в сумме 5230 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Мазда МПВ» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО329. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО329 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 09 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными потерпевший и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО346 денежных средств в сумме 4172 рубля 98 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Шевролет Нива» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО346. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, их похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО346 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 11 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №114 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №114 денежных средств в сумме 4225 рублей 07 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла Филдер» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала его Потерпевший №114. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №114 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №129 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №129 денежных средств в сумме 2338 рублей 41 копейку, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2106» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №129. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №129 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №130 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №130 денежных средств в сумме 4376 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2107» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №130. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №130 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №131 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №131 денежных средств в сумме 3465 рублей 30 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2112» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №131. Полученные от последней денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №131 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №132 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО323 денежных средств в сумме 3300 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21053» государственный регистрационный знак У 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО323. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО323 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №133 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №133 денежных средств в сумме 4225 рублей 07 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Платц» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №133. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №133 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №17 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №17 денежных средств в сумме 7338 рублей 28 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада-210740» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №17. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №17 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №134 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №134 денежных средств в сумме 2038 рублей 41 копейку, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №134. Полученные от последней денежные средства «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №134 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 16 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, дом. 1, офис ТК «Шанс», анкету с личными данными Потерпевший №248 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №248 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2121» государственный регистрационный 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №248. Полученные от последней денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №248 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 16 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №136 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №136 денежных средств в сумме 3465 рублей 30 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «РЕСО гарантия» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2121» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №136. Полученные от последнего денежные средства в «РЕСО гарантия» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №136 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 16 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №1 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО320 денежных средств в сумме 4930 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Алион» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО320. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО320 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 16 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №138 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №138 денежных средств в сумме 3665 рублей 30копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2170» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №138. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №138 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 16 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №18 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №18 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2106» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №18. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №18 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 16 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес>ru от ФИО287 находящейся по адресу: 

<

адрес>, 2 

<

адрес>», анкету с личными данными Потпевший №250 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО332 денежных средств в сумме 5636 рублей 93 копейки, из которых 300 рублей за оформление документов, 5336 рублей 93 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Хонда Аккорд» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО332. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО332 материальный ущерб на общую сумму 5636 рублей 93 копейки.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 16 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №140 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №140 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2105» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №140. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №140 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 21 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №141 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО336 денежных средств в сумме 4002 рубля 70 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «Мазда Фамилиа» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО336. Полученные от последней денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО336 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 21 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №142 и его транспортными средствами, обратившегося к ним за приобретением действительных полисов ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №142 денежных средств в сумме 8005 рублей 40 копеек (3261 рублей 46 копеек и 4743 рубля 94 копейки за каждое транспортное средство соответственно), за оформляемые электронные полисы ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительные (фиктивные) электронные полисы ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2121» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, серия ХХХ №, на автомобиль «Митцубиси Паджеро» государственный регистрационный 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала их Потерпевший №142. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №142 значительный материальный ущерб на общую сумму 8005 рублей 40 копеек.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 21 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №143 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО341 денежных средств в сумме 6971 рубль 36 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2112» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО341. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО341 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 24 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №144 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО339 денежных средств в сумме 2707 рублей, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2121» государственный регистрационный знак С 

<

данные изъяты>, передала его ФИО339. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО339 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 24 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №145 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №145 денежных средств в сумме 6226 рублей 42 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «Мазда-323» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №145. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №145 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 24 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №146 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №146 денежных средств в сумме 4002 рубля 70 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Рактис» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №146. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №146 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 24 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №147 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №147 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2109» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала Потерпевший №147. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №147 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 24 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 2 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №148 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №148 денежных средств в сумме 5188 рублей 68 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Опа», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №148. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №148 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №149 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №149 денежных средств в сумме 9339 рублей 62 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2121» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №149. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №149 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №150 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №150 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2107» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №150. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №150 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №151 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №151 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2121» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №151. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №151 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №152 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №152 денежных средств в сумме 2646 рублей 06 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2131» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №152. Полученные от последней денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №152 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №153 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении 

<

данные изъяты> от Потерпевший №153 денежных средств в сумме 2242 рубля 25 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «Хонда Фит» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №153. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №153 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 декабря 2017 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287 находящейся по адресу: 

<

адрес>, 2 

<

адрес> анкету с личными данными потерпевший и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО347 денежных средств в сумме 3780 рублей 32 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «MAZDA-3» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО347. Полученные от последней денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО347 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №155 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №155 денежных средств в сумме 3465 рублей 30 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Гранта» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №155. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №155 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 08 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №19 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №19 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2112» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №19. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №19 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 08 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес>ru от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №251 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №251 денежных средств в сумме 8042 рубля 42 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Нисса Блюбирд» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №251. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №251 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №157 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №157 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Калдина» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №157. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №157 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 09 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №252 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №252 денежных средств в сумме 3728 рублей 92 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «Грузовой тягач седельный 174405» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №252. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №252 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 11 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287 находящейся по адресу: 

<

адрес>, 2 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №253 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №253 денежных средств в сумме 2594 рубля 34 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Хонда ЦРВ» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №253. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №253 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 11 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №160 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №160 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «УАЗ» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №160. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №160 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 11 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 2 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №161 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №161 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Ларгус» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №161. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №161 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 11 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №162 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №162 денежных средств в сумме 2649 рублей 93 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №162. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №162 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 11 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №163 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №163 денежных средств в сумме 4542 рубля 26 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО ПАО СК «Росгосстрах» серия ХХХ №, на автомобиль «Петербилт 387» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №163. Полученные от последнего денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №163 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №163 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №163 денежных средств в сумме 5052 рубля 83 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Фриглайнер Колумбиа» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №163. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №163 материальный ущерб на указанную сумму.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие Потерпевший №163 денежные средства на общую сумму 9595 рублей 09 копеек, причинив ему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 12 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №164 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №164 денежных средств в сумме 2242 рубля 25 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2109» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №164. Полученные от последней денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №164 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №165 и его транспортных средств, обратившегося к ним за приобретением действительных полисов ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №165 денежных средств в сумме 10700 рублей 10 копеек (4755 рублей 60 копеек и 5944 рублей 50 копеек за каждое транспортное средство соответственно), за оформляемые электронные полисы ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронные полисы ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «МАЗ-5551» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, серия ХХХ №, на автомобиль «КАМАЗ-43114» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №165. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №165 значительный материальный ущерб на сумму 10700 рублей 10 копеек.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 14 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №165 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №165 денежных средств в сумме 3706 рублей 20 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2109» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №165. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №165 материальный на указанную сумму.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие Потерпевший №165 денежные средства на общую сумму 14 406 рублей 30 копеек, причинив ему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №20 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №20 денежных средств в сумме 2842 рубля 29 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Ниссан ФИО5» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №20. Полученные от последней денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №20 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №166 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО348 денежных средств в сумме 3261 рубль 46 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Ист» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО348. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО348 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №21 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №21 денежных средств в сумме 5188 рублей 68 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Киа Соул» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №21. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №21 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №167 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №167 денежных средств в сумме 2446 рублей 09 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21214» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №167. Полученные от последней денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №167 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №168 и его транспортных средств, обратившегося к ним за приобретением действительных полисов ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №168 денежных средств в сумме 11889 рублей (5944 рублей 50 копеек и 5944 рублей 50 копеек за каждое транспортное средство), за оформляемые электронные полисы ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «КАМАЗ 44108-10» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, на автомобиль «КАМАЗ 354112» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала их Потерпевший №168. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №168 значительный материальный ущерб на общую сумму 11889 рублей.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287 находящейся в это время по адресу: 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №169 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №169 денежных средств в сумме 5984 рубля 58 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «ПАЗ 32054» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №169. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №169 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №22 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №22 денежных средств в сумме 8379 рублей 72 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №22. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №22 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №23 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №23 денежных средств в сумме 4002 рубля 70 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла Ранкс» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №23. Полученные от последней денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №23 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №170 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО349 денежных средств в сумме 3465 рублей 30 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ»» серия ХХХ №, на автомобиль «Форд Фокус» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО349. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО349 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №24 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №24 денежных средств в сумме 7338 рублей 28 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада-212140» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №24. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №24 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 15 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №171 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №171 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2114» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №171. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №171 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 17 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №25 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №25 денежных средств в сумме 3632 рубля 08 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла Спасио» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №25. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №25 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 17 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №172 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №172 денежных средств в сумме 2338 рублей 41 копейку, из них 300 рублей за оформление документов, а 2038 рублей 41 копейку, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Гранта» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №172. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №172 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 17 января 2018 года в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №173 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №173 денежных средств в сумме 2491 рубль 39 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «ВИС 2345-0000010» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №173. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №173 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 17 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №174 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №174 денежных средств в сумме 2649 рублей 93 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2121» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №174. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №174 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 17 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №175 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №175 денежных средств в сумме 2853 рубля 77 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Рав4» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №175. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №175 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 17 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №176 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №176 денежных средств в сумме 3113 рублей 21 копейку, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «Сузуки Гранд Витара» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №176. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ»» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №176 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 17 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №177 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО343 денежных средств в сумме 4447 рублей 44 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «Мазда Демио» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО343. Полученные от последней денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО343 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 17 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №178 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО350 денежных средств в сумме 2594 рубля 34 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Камри» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО350. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО350 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 17 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №26 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №26 денежных средств в сумме 5188 рублей 68 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №26. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №26 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 17 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №37 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО337 денежных средств в сумме 2853 рубля 77 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Ноах» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО337, Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО337 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 18 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №180 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО340 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «АО «СОГАЗ» серия ХХХ №, на автомобиль «Шевроле Нива» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО340. Полученные от последнего денежные средства в «АО «СОГАЗ» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО340 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 18 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №254 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №254 денежных средств в сумме 2538 рублей 41 копейка, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Гранта» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Рубану. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Рубану материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 18 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №181 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №181 денежных средств в сумме 3765 рублей 30 копеек, из которых 300 рублей за оформление документов, а 3465 рублей 30 копеек за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «ИЖ-2126» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №181. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №181 материальный ущерб на сумму 3765 рублей 30 копеек.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 18 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №182 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО351 денежных средств в сумме 3872 рубля 98 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2107» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО351. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО351 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 24 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, дом. 1, офис ТК «Шанс», анкету с личными данными Потерпевший №183 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №183 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Рено Сандеро» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №183. Полученные от последнего денежные средства в страховую компанию «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №183 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 24 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, дом. 1, офис ТК «Шанс», анкету с личными данными Потерпевший №184 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №184 денежных средств в сумме 3465 рублей 30 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль марки «ВАЗ -2106» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №184. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №184 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 24 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №185 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №185 денежных средств в сумме 2001 рубль 35 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21099», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №185. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №185 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 24 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №186 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №186 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Митцубиси Кольт», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №186. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №186 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 29 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №255 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №255 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ГАЗ-330210» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №187 Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №187 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №255 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №255 денежных средств в сумме 7338 рублей 28 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21053» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала его Потерпевший №187. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №187 значительный материальный на указанную сумму.

Всего ФИО1 похитила принадлежащие Потерпевший №187 денежные средства на общую сумму 11 415 рублей 10 копеек, причинив ему значительный материальный ущерб.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 29 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №188 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО350 денежных средств в сумме 4002 рубля 70 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль марки «Тойота Королла» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО350. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО350 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 29 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №189 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №189 денежных средств в сумме 3057 рублей 62 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ГАЗ-3102» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №189. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №189 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 30 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №190 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №190 денежных средств в сумме 3150 рублей 70 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2106» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №190. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №190 материальный ущерб на сумму 3150 рублей 70 копеек.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 30 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №191 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №191 денежных средств в сумме 3465 рублей 30 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2121» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №191. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №191 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 30 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №192 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №192 денежных средств в сумме 4377 рублей, из которых 300 рублей за оформление документов, а 4077 рублей за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2112» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала его Потерпевший №192. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №192 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 30 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №193 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №193 денежных средств в сумме 3465 рублей 30 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2171» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №193. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №193 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 30 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №194 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №194 денежных средств в сумме 5188 рублей 68 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Сузуки Гранд Витара» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №194. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №194 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 31 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №256 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №256 денежных средств в сумме 2038 рублей 41 копейка, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №256. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №256 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 31 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №196 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №196 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Даихатсу Бун» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №196. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №196 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 31 января 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №197 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №197 денежных средств в сумме 3079 рублей 65 копеек. Из которых 300 рублей за оформление документов, а 2779 рублей 65 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2109» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №197. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №197 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 01 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №198 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №198 денежных средств в сумме 4447 рублей 44 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Карина» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №198. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №198 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 01 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №199 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №199 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «УАЗ-31512» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №199. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №199 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 02 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №200 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №200 денежных средств в сумме 5188 рублей 68 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Рено Дастер» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №200. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №200 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №27 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №27 денежных средств в сумме 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада Ларгус» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №27. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №27 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевшмй №257 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевшмй №257 денежных средств в сумме 4929 рублей 25 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Киа Спортейдж» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевшмй №257. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевшмй №257 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №258 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №258 денежных средств в сумме 2223 рубля 72 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Карина» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №258. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №258 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №203 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО352 денежных средств в сумме 2242 рубля 25 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2109» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО352. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО352 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, дом. 1, офис ТК «Шанс», анкету с личными данными Потерпевший №204 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №204 денежных средств в сумме 4747 рублей 44 копейки, из них 300 рублей за оформление документов, а 4447 рублей 44 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Хонда Цивик» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> передала его Потерпевший №204. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №204 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №205 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №205 денежных средств в сумме 2890 рублей 84 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Королла» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №205. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №205 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287 находящейся в это время по адресу: 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №206 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №206 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Ниссан Ванетт» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №206. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №206 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 06 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №207 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №207 денежных средств в сумме 2853 рубля 77 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Ярис», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №207. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №207 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 10 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №208 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №208 денежных средств в сумме 4225 рублей 07 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойот Спринтер» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №208. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №208 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 10 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №209 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №209 денежных средств в сумме 5929 рублей 92 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Хонда Одиссей» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала Потерпевший №209. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №209 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 10 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №259 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО333 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Мазда Капелла» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО333. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО333 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 10 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными потерпевший и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО353 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21703» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО353. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО353 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 13 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, анкету с личными данными Потерпевший №260 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО334 денежных средств в сумме 6319 рублей 07 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2104» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО334. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО334 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 13 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №213 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №213 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Хонда Фит» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №213. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №213 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 13 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №28 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №28 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада-111760» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №28. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №28 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 14 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №214 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №214 денежных средств в сумме 3872 рубля 98 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2114» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №214. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №214 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 19 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №215 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №215 денежных средств в сумме 4418 рублей, из которых 300 рублей за оформление документов, а 4118 рублей за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «Альфа Страхование» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Спринтер» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №215. Полученные от последнего денежные средства в «Альфа Страхование» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №215 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 19 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №216 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО351 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2109» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала ФИО351. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО351 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 20 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №217 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО352 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, указанным способом получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Ниссан Куб» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО352. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО352 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 20 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №218 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №218 денежных средств в сумме 3261 рубль 46 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Харриер» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №218. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №218 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 22 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №29 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №29 денежных средств в сумме 9132 рубля 02 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-2106» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №29. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №29 значительный материальный на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес kschan847253@gmail.com, с адреса электронной почты hakimova@mail.ru / hakimova79@bk.ru от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес>, 2 м-н, дом. 1, офис ТК «Шанс», анкету с личными данными Потерпевший №30 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО4 от Потерпевший №30 денежных средств в сумме 4929 рублей 25 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО286 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Гая» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №30. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №30 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №219 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №219 денежных средств в сумме 3969 рублей 14 копеек, из которых 300 рублей за составление документов, а 3669 рублей 14 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, получила от ФИО2 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Витц» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его Потерпевший №219. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №219 материальный ущерб на сумму 3969 рублей 14 копеек.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 23 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №220 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №220 денежных средств в сумме 3607 рублей 20 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21112» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №220. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №220 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 26 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №221 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №221 денежных средств в сумме 3780 рублей 32 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Лада-217050» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №221. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №221 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 26 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес> с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №222 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО349 денежных средств в сумме 4076 рублей 82 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Нииссан Марч» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, передала его ФИО349. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО349 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 26 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №223 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №223 денежных средств в сумме 3057 рублей 62 копейки, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенные для страховой компании, указанным способом получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21213» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №223. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №223 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 26 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №224 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО348 денежных средств в сумме 4610 рублей 38 копеек, из которых 200 рублей якобы за работу с документами и 4410 рублей 38 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Хендай Тускан» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО348. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО348 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №261 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО335 денежных средств в сумме 4410 рублей 38 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Тойота Корона» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО335. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО335 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 27 февраля 2018 года и 28 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №226 и его транспортными средствами, обратившегося к ним за приобретением действительного полисов ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №226 денежных средств в сумме 12119 рублей 27 копеек (8042 рубля 45 копеек и 4076 рублей 82 копейки за каждый автомобиль соответственно), за оформляемые электронные полисы ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронные полисы ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «Фокус» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> и ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21213» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> которые передала Потерпевший №226. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №226 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 28 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №227 и ее транспортного средства, обратившейся к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от Потерпевший №227 денежных средств в сумме 7264 рубля 15 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль ««Ниссан Террано» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его Потерпевший №227. Полученные от последней денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №227 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 28 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся в это время по адресу: 

<

адрес>», анкету с личными данными Потерпевший №228 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО354 денежных средств в сумме 2684 рубля 39 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ГАЗ-53» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО354. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО354 материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализацию задуманного, действуя с единым умыслом, 28 февраля 2018 года в дневное время, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1 , находясь по адресу: 

<

адрес>, получила на свой электронный адрес 

<

адрес>, с адреса электронной почты 

<

адрес> от ФИО287, находящейся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> анкету с личными данными Потерпевший №229 и его транспортного средства, обратившегося к ним за приобретением действительного полиса ОСАГО. После чего ФИО1 , убедившись в получении ФИО287 от ФИО354 денежных средств в сумме 3465 рублей 30 копеек, за оформляемый электронный полис ОСАГО, якобы предназначенных для страховой компании, получила от ФИО388 недействительный (фиктивный) электронный полис ОСАГО «ВСК Страховой дом» серия ХХХ №, на автомобиль «ВАЗ-21043» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, не позднее ДД.ММ.ГГГГ передала его ФИО354. Полученные от последнего денежные средства в «ВСК Страховой дом» не перечислила, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ФИО354 материальный ущерб на указанную сумму.

Таким образом, ФИО1 в период с 21.06.2017 по 28.02.2018, находясь по адресам: 

<

адрес> путем злоупотребления доверием, под видом страхования гражданской ответственности, совершила хищение денежных средств граждан в особо крупном размере, на общую сумму 1 054 182 рубля 65 копеек, которые обратила в свою собственность и распорядилась ими по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину признала полностью, с предъявленным обвинением согласилась, не оспорила ни одно из доказательств, поддержала заявленное ею ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и пояснила, что осознает характер и последствия заявленного ходатайства, в том числе последствия ограничения обжалования приговора, предусмотренные ст. 317 УПК РФ, это ходатайство заявлено ею добровольно, после проведения консультации с защитником.

Поскольку государственный обвинитель, потерпевшие, защитник не возражали против заявленного подсудимой ходатайства, и наказание за совершенное ею преступление не превышает десяти лет лишения свободы (в редакции Федерального закона от 04.07.2003 № 92-ФЗ), ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке заявлено подсудимой до вступления в законную силу Федерального Закона № 224 – ФЗ от 20.07.2020, суд находит возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Обстоятельства дела, поведение виновной в ходе судебного разбирательства, наличие сведений о том, что она не состоит на учете у врача-психиатра, не дают оснований сомневаться во вменяемости подсудимой, в связи с чем суд признает её вменяемой и способной нести уголовную ответственность.

Суд считает, что обвинение, предъявленное подсудимой ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует содеянное, с учетом позиции государственного обвинителя, исключившего из обвинения квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину», как излишне вмененный, по ч.4 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, совершенное в особо крупном размере.

Назначая наказание подсудимой, суд согласно ст.ст.6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельства его совершения, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1 , суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что подтверждается материалами уголовного дела, из которых следует, что подсудимой была предоставлена следственным органам информация об обстоятельствах совершения преступления, имеющая значение для раскрытия и расследования преступления; иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшим, наличие малолетних детей у виновной; полное признание вины.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

В соответствии с требованиями, предусмотренными ч.5 ст.62 УК РФ, суд назначает подсудимой наказание за совершенное преступление, не превышающее двух третей максимального срока наиболее строгого наказания, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ.

При назначении наказания суд также принимает во внимание то, что подсудимая ФИО1 совершила умышленное тяжкое преступление против собственности, на учетах у нарколога и психиатра не состоит, проживает с семьей, воспитывает двоих детей, по месту жительства характеризуется в целом удовлетворительно, и приходит к выводу о том, что возможность исправления ФИО1 без изоляции от общества не утрачена, считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы, но с учетом совокупности смягчающих и изложенных выше обстоятельств, с применением положений ст.73 УК РФ об условном осуждении с испытательным сроком, с возложением на виновную определенных обязанностей, способствующих её исправлению.

Суд назначает наказание так же с учетом положений ч.1 ст.62 УК РФ о назначении наказания при наличии смягчающих обстоятельств, не усматривая оснований для применения положений ч.1 ст.64 УК РФ, поскольку судом не установлено каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления.

Учитывая личность виновной, обстоятельства дела, имущественное положение подсудимой, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

С учетом фактических обстоятельств совершенного умышленного преступления и степени его общественной опасности – умышленное тяжкое преступление против собственности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Меру пресечения подсудимой – подписку о невыезде, следует оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: пакет № с документами, изъятыми в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес>; пакет № с ежедневником; пакет № с документами и ежедневником, изъятыми в ходе проведения личного досмотра ФИО287 – следует уничтожить; сведения, предоставленные из БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю, в ходе обследования ноутбука марки ASUS: копии электронных документов; почтовая переписка из почтового ящика 

<

адрес>. представленные на бумажном носителе, сведения, предоставленные из БСТМ ГУ МВД России по Красноярскому краю, в ходе обследования ноутбука марки «HP Pavilion»; электронная почтовая переписка из почтового ящика 

<

адрес> представленные на бумажном носителе; страховые полисы, представленные из страховых компаний, в которых содержатся реальные сведения о транспортных средствах, страхователе и водителях в количестве 264 штук, страховые полисы - ответы из страховых компаний, ответ Российского общества страховщиков от ДД.ММ.ГГГГ, выписки по движению средств по счету банковской карты № на имя ФИО288, «СД-Р» диск с информацией по счетам ФИО1 , «СД-Р» диск с файлами, в которых имеются сведения о движении денежных средств по счетам ФИО292, ФИО318, ФИО288, ДВД-Р диск с данными «ОСАГО ФИО1 », «ОСАГО Сидорина», копии лицензий различных страховых компаний, копии полисов ОСАГО, копии полисов ОСАГО на имя ФИО293 – следует хранить в материалах уголовного дела; ноутбук «HP Pavilion», модели «15-n005sr», серийный номер «5 СD3473VJ1» с зарядным устройством – следует передать ФИО287

Постановлением Шарыповского городского суда Красноярского края от 25.02.2019 был наложен арест на имущество, принадлежащее ФИО1 – ноутбук марки «Асус» модели А52J с зарядным устройством. Ноутбук был изъят в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств по месту жительства подсудимой ФИО1 , признан вещественным доказательством. Установлено, что полученная при осмотре ноутбука информация свидетельствует о том, что при помощи данного ноутбука ФИО1 составляла документы, используемые непосредственно при совершении преступления. Таким образом, у суда имеются основания полагать, что данный ноутбук служил средством совершения преступления и сохранил на себе его следы, принадлежит подсудимой, в связи с чем с учетом положений п.1 ч.3 ст.81 УПК РФ, п. «г» ч.1 ст.104.1 УК РФ, подлежит конфискации и обращению в собственность государства.

Все гражданские иски потерпевших: Потерпевший №31 на сумму 4871,59 рублей, Потрепевший № 239 на сумму 3607,20 рублей, Потерпевший №1 на сумму 4447,78 рублей, Потерпевший №2 на сумму 7041,78 рублей, Потерпевший №34 на сумму 4225,07 рублей, Потерпевший №35 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №36 на сумму 5266,40 рублей, Потерпевший №3 на сумму 6115,23 рулей, Потерпевший №38 на сумму 2210,67 рублей, Потерпевший №39 на сумму 4669,81 рублей, Потерпевший №40 на сумму 6893,53 рублей, Потерпевший №41 на сумму 2038,41 рублей, потерпевший №241 на сумму 6316,20 рублей, Потерпевший №43 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №44 на сумму 2853,77 рублей, Потерпевший №45 на сумму 2594,34 рублей, Потерпевший №47 на сумму 4002,70 рублей, Потерпевший №48 на сумму 4076,82 рублей, 

Потерпевший №49 на сумму 4118 рублей, Потерпевший №50 на сумму 12695,96 рублей, Потерпевший №51 на сумму 5707,55 рублей, Потерпевший №52 на сумму 3465,30 рублей, Потерпевший №4 на сумму 3520,89 рублей, Потерпевший №53 на сумму 4076,82 рублей, Потрепевший №243 на сумму 5633,42 рублей, потерпевший 230 на сумму 9008,15 рублей, Потерпевший №56 на сумму 3372,64 рублей, Потерпевший №57 на сумму 3669,14 рублей, потерпевший 231 на сумму 3261,46 рублей, Потерпевший №59 на сумму 4410,38 рублей, Потерпевший №60 на сумму 3557,95 рублей, Потерпевший №61 на сумму 3335,58 рублей, Потерпевший №5 на сумму 4410,38 рублей, Потерпевший №62 на сумму 4021,76 рублей, потерпевший 232 на сумму 4447,44 рублей, Потерпевший №64 на сумму 2242,25 рублей, Потерпевший №6 на сумму 4526 рублей, Потерпевший №65 на сумму 5707,55 рублей, Потерпевший №66 на сумму 4447,44 рублей, потерпевший 233 на сумму 3669,14 рублей, Потерпевший №7 на сумму 7338,29 рублей, 

Потерпевший №68 на сумму 4076,82 рублей, потерпевший №234 на сумму 4225,07 рублей, Потерпевший №70 на сумму 2038,41 рублей, Потерпевший №71 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №72 на сумму 3465,30 рублей, Потерпевший №73 на сумму 3669,14 рублей, Потерпевший №74 на сумму 2500 рублей, Потерпевший №75 на сумму 2853,77 рублей, Потерпевший №76 на сумму 4447,44 рублей, Потерпевший №77 на сумму 3980 рублей, потерпевший №236 на сумму 3789,90 рублей, Потерпевший №8 на сумму 4669,81 рублей, Потерпевший №80 на сумму 4869,81 рублей, Потерпевший №81 на сумму 2038,41 рублей, Потерпевший №82 на сумму 5188,68 рублей, Потрепевший №237 на сумму 7000 рублей, Потерпевший №85 на сумму 4447,44 рублей, Потерпевший №86 на сумму 8832,42 рублей, потерпевший №238 на сумму 25580 рублей, Потерпевший №88 на сумму 3459,12 рублей, Потерпевший №9 на сумму 10377,36 рублей, Потерпевший №89 на сумму 2223,72 рублей, Потерпевший №90 на сумму 3780,32 рублей, Потерпевший №91 на сумму 3669,14 рублей, Потерпевший №92 на сумму 5052,83 рублей, Потерпевший №93 на сумму 1890,16 рублей, Потерпевший №94 на сумму 9702,93 рублей, Потерпевший №10 на сумму 3669,14 рублей, Потерпевший №95 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №96 на сумму 5707,55 рублей, Потерпевший №97 на сумму 4669,81 рублей, Потерпевший №98 на сумму 4476,82 рублей, Потерпевший №99 на сумму 8190,70 рублей, Потерпевший №101 на сумму 3370 рублей, Потерпевший №102 на сумму 2900 рублей, Потерпевший №11 на сумму 1300 рублей, Потерпевший №103 на сумму 3158,10 рублей, 

Потерпевший №12 на сумму 5633,42 рублей, Потерпевший №13 на сумму 3669,14 рублей, Потерпевший №104 на сумму 3557,95 рублей, Потерпевший №106 на сумму 3669,14 рублей, Потерпевший №107 на сумму 3242,25 рублей, Потерпевший №14 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №108 на сумму 5707,55 рублей, Потерпевший №109 на сумму 4442,70 рублей, Потерпевший №244 на сумму 5935,76 рублей, Потерпевший №15 на сумму 5188,68 рублей, Потерпевший №111 на сумму 9170 рублей, Потерпевший №112 на сумму 2338,41 рублей, Потерпевший №113 на сумму 5929,92 рублей, Потерпевший №114 на сумму 4225,07 рублей, Потерпевший №115 на сумму 2646,09 рублей, Потерпевший №116 на сумму 2038,41 рублей, Потерпевший №117 на сумму 4418 рублей, Потерпевший №118 на сумму 4410,38 рублей, Потерпевший №119 на сумму 4000 рублей, Потерпевший №120 на сумму 4076,82 рублей, Потрепевший №245 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №122 на сумму 3665,30 рублей, Потерпевший №123 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №246 на сумму 5336,93 рублей, Потерпевший №125 на сумму 3665,30 рублей, Потерпевший №264 на сумму 5936,93 рублей, Потерпевший №247 на сумму 3150,27 рублей, Потерпевший №16 на сумму 5230 рублей, Потерпевший №128 на сумму 4172,98 рублей, Потерпевший №129 на сумму 2338,41 рублей, Потерпевший №130 на сумму 4376,82 рублей, Потерпевший №131 на сумму 3465,30 рублей, Потерпевший №132 на сумму 3300 рублей, Потерпевший №133 на сумму 4225,07 рублей, Потерпевший №17 на сумму 7338,28 рублей, Потерпевший №134 на сумму 2038,41 рублей, Потерпевший №248 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №136 на сумму 3465,30 рублей, Потерпевший №1 на сумму 4930 рублей, Потерпевший №138 на сумму 3665,30 рублей, 

Потерпевший №18 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №139 на сумму 5636,93 рублей, Потерпевший №140 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №141 на сумму 4002,70 рублей, Потерпевший №142 на сумму 8005,40 рублей, Потерпевший №143 на сумму 6971,36 рублей, Потерпевший №144 на сумму 2707 рублей, Потерпевший №145 на сумму 6226,42 рублей, Потерпевший №146 на сумму 4002,70 рублей, Потерпевший №147 на сумму 3669,14 рублей, Потерпевший №148 на сумму 5188,68 рублей, Потерпевший №149 на сумму 9339,62 рублей, Потерпевший №150 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №151 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №152 на сумму 2646,06 рублей, Потерпевший №140 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №153 на сумму 2242,25 рублей, Потерпевший №154 на сумму 3780,32 рублей, Потерпевший №155 на сумму 3465,30 рублей, Потерпевший №19 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №251 на сумму 8042,42 рублей, Потерпевший №157 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №252 на сумму 3728,92 рублей, Потерпевший №253 на сумму 2594,34 рублей, Потерпевший №160 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №161 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №162 на сумму 2649,93 рублей, Потерпевший №163 на сумму 9595,09 рублей, Потерпевший №164 на сумму 2242,25 рублей, Потерпевший №165 на сумму 14406,30 рублей, Потерпевший №20 на сумму 2842,29 рублей, Потерпевший №166 на сумму 3261,46 рублей, Потерпевший №21 на сумму 5188,68 рублей, Потерпевший №167 на сумму 2446,09 рублей, Потерпевший №168 на сумму 11889 рублей, Потерпевший №169 на сумму 5984,58 рублей, Потерпевший №22 на сумму 8379,72 рублей, Потерпевший №23 на сумму 4002,70 рублей, Потерпевший №170 на сумму 3465,30 рублей, Потерпевший №24 на сумму 7338,28 рублей, Потерпевший №25 на сумму 3632,08 рублей, Потерпевший №172 на сумму 2338,41 рублей, Потерпевший №174 на сумму 2649,93 рублей, Потерпевший №175 на сумму 2853,77 рублей, Потерпевший №176 на сумму 3113,21 рублей, Потерпевший №26 на сумму 5188,68 рублей, Потерпевший №37 на сумму 2853,77 рублей, Потерпевший №180 на сумму 3669,14 рублей, Потерпевший №254 на сумму 2538,41 рублей, Потерпевший №181 на сумму 3765,30 рублей, Потерпевший №182 на сумму 3872,98 рублей, Потерпевший №183 на сумму 3669,14 рублей, Потерпевший №184 на сумму 3465,30 рублей, Потерпевший №185 на сумму 2001,35 рублей, Потерпевший №186 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №255 на сумму 11415,10 рублей, Потерпевший №188 на сумму 4002,70 рублей, Потерпевший №189 на сумму 3057,62 рублей, Потерпевший №190 на сумму 3150,70 рублей, Потерпевший №191 на сумму 3465,30 рублей, Потерпевший №192 на сумму 4377,00 рублей, Потерпевший №193 на сумму 3465,30 рублей, Потерпевший №194 на сумму 5188,68 рублей, Потерпевший №256 на сумму 2038,41 рублей, Потерпевший №196 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №197 на сумму 3079,65 рублей, Потерпевший №198 на сумму 4447,44 рублей, Потерпевший №199 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №200 на сумму 5188,68 рублей, Потерпевший №27 на сумму 3669,14 рублей, Потерпевшмй №257 на сумму 4929,25 рублей, Потерпевший №258 на сумму 2223,72 рублей, Потерпевший №204 на сумму 4747,44 рублей, Потерпевший №205 на сумму 2890,84 рублей, Потерпевший №206 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №207 на сумму 2853,77 рублей, Потерпевший №208 на сумму 4225,07 рублей, Потерпевший №209 на сумму 5929,92 рублей, Потерпевший №259 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №260 на сумму 6319,07 рублей, Потерпевший №28 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №214 на сумму 3872,98 рублей, Потерпевший №215 на сумму 4418 рублей, Потерпевший №216 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №217 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №218 на сумму 3261,46 рублей, Потерпевший №29 на сумму 9132,02 рублей, Потерпевший №30 на сумму 4929,25 рублей, Потерпевший №219 на сумму 3969,14 рублей, Потерпевший №220 на сумму 3607,20 рублей, Потерпевший №221 на сумму 3780,32 рублей, Потерпевший №222 на сумму 4076,82 рублей, Потерпевший №223 на сумму 3057,62 рублей, Потерпевший №224 на сумму 4610,38 рублей, Потерпевший №261 на сумму 4410,38 рублей, Потерпевший №226 на сумму 12119,27 рублей, Потерпевший №227 на сумму 7264,15 рублей, Потерпевший №228 на сумму 2684,39 рублей, Потерпевший №229 на сумму 3465,30 рублей, подсудимой ФИО1 признаны, их обоснованность подтверждается материалами уголовного дела, в связи с чем исковые требования подлежат удовлетворению в соответствии с п.1 ст.1064 ГК РФ.

Процессуальные издержки – расходы по оплате труда адвоката, в соответствии с п.10 ст. 316 УПК РФ взысканию с подсудимой не подлежат, в связи с рассмотрением дела в особом порядке, подлежат возмещению за счет средств Федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 308-309, 316 УПК РФ, суд –

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, обязав осужденную являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, один раз в месяц в дни, установленные этим органом; не менять постоянное место жительства без уведомления указанного органа.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде ФИО1 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Гражданские иски потерпевших удовлетворить. Взыскать с ФИО1 , в возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, в пользу: 

- Потерпевший №31 4871 (четыре тысячи восемьсот семьдесят один) рубль 59 копеек;

- Потрепевший № 239 3607 (три тысячи шестьсот семь) рублей 20 копеек;

- Потерпевший №1 4447 (четыре тысячи четыреста сорок семь) рублей 78 копеек;

- Потерпевший №2 7041 (семь тысяч сорок один рубль) рубль 78 копеек;

- Потерпевший №34 4225 (четыре тысячи двести двадцать пять) рублей 7 копеек;

- Потерпевший №35 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

- Потрепевший №240 5266 (пять тысяч двести шестьдесят шесть) рублей 40 копеек;

- Потерпевший №3 6115 (шесть тысяч сто пятнадцать) рублей 23 копейки;

-Потерпевший №38 2210 (две тысячи двести десять) рублей 67 копеек;

-Потерпевший №39 4669 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 81 копейку;

-Потерпевший №40 6893 (шесть тысяч восемьсот девяносто три) рубля 53 копейки;

-Потерпевший №41 2038 (две тысячи тридцать восемь) рублей 41 копейку;

-потерпевший №241 6316 (шесть тысяч триста шестнадцать) рублей 20 копеек;

-Потерпевший №43 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №44 2853 (две тысячи восемьсот пятьдесят три) рубля 77 копеек;

-Потерпевший №45 2594 (две тысячи пятьсот девяносто четыре) рубля 34 копейки;

-Потерпевший №47 4002 (четыре тысячи два) рубля 70 копеек;

-Потерпевший №242 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №49 4118 (четыре тысячи сто восемнадцать) рублей;

-Потерпевший №50 12 695 (двенадцать тысяч шестьсот девяносто пять) рублей 96 копеек; 

-Потерпевший №51 5707 (пять тысяч семьсот семь) рублей 55 копеек;

-Потерпевший №52 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №4 3520 (три тысячи пятьсот двадцать) рублей 89 копеек;

-Потерпевший №53 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потрепевший №243 5633 (пять тысяч шестьсот тридцать три) рубля 42 копейки;

-потерпевший 230 9008 (девять тысяч восемь) рублей 15 копеек;

-Потерпевший №56 3372 (три тысячи триста семьдесят два) рубля 64 копейки;

-Потерпевший №57 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-потерпевший 231 3261 (три тысячи двести шестьдесят один) рубль 46 копеек;

-Потерпевший №59 4410 (четыре тысячи четыреста десять) рублей 38 копеек;

-Потерпевший №60 3557 (три тысячи пятьсот пятьдесят семь) рублей 95 копеек;

-Потерпевший №61 3335 (три тысячи триста тридцать пять) рублей 58 копеек;

-Потерпевший №5 4410 (четыре тысячи четыреста десять) рублей 38 копеек;

-Потерпевший №62 4021 (четыре тысячи двадцать один) рубль 76 копеек;

-потерпевший 232 4447 (четыре тысячи четыреста сорок семь) рублей 44 копейки;

-Потерпевший №64 2242 (две тысячи двести сорок два) рубля 25 копеек;

-Потерпевший №6 4526 (четыре тысячи пятьсот двадцать шесть) рублей;

-Потерпевший №65 5707 (пять тысяч семьсот семь) рублей 55 копеек;

-Потерпевший №66 4447 (четыре тысячи четыреста сорок семь) рублей 44 копейки;

-потерпевший 233 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевший №7 7338 (семь тысяч триста тридцать восемь) рублей 29 копеек;

-Потерпевший №68 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-потерпевший №234 4225 (четыре тысячи двести двадцать пять) рублей, 07 копеек;

-Потерпевший №70 2038 (две тысячи тридцать восемь) рублей 41 копейку;

-Потерпевший №71 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №72 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-потерпевший №235 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевший №74 2500 (две тысячи пятьсот) рублей;

-Потерпевший №75 2853 (две тысячи восемьсот пятьдесят три) рубля 77 копеек;

-Потерпевший №76 4447 (четыре тысячи четыреста сорок семь) рублей 44 копейки;

-Потерпевший №77 3980 (три тысячи девятьсот восемьдесят) рублей;

-потерпевший №236 3789 (три тысячи семьсот восемьдесят девять) рублей 90 копеек;

-Потерпевший №8 4669 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 81 копейку.

-Потерпевший №80 4869 (четыре тысячи восемьсот шестьдесят девять) рублей 81 копейку;

-Потерпевший №81 2038 (две тысячи тридцать восемь) рублей 41 копейку;

-Потерпевший №82 5188 (пять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 68 копеек;

-Потрепевший №237 7000 (семь тысяч) рублей;

-Потерпевший №85 4447 (четыре тысячи четыреста сорок семь) рублей 44 копейки;

-Потерпевший №86 8832 (восемь тысяч восемьсот тридцать два) рубля 42 копейки;

- потерпевший №238 25580 (двадцать пять тысяч пятьсот восемьдесят) рублей;

-Потерпевший №88 3459 (три тысячи четыреста пятьдесят девять) рублей 12 копеек;

-Потерпевший №9 10377 (десять тысяч триста семьдесят семь) рублей 36 копеек;

-Потерпевший №89 2223 (две тысячи двести двадцать три) рубля 72 копейки;

-Потерпевший №90 3780 (три тысячи семьсот восемьдесят) рублей 32 копейки;

-Потерпевший №91 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевший №92 5052 (пять тысяч пятьдесят два) рубля 83 копейки;

-Потерпевший №93 1890 (одну тысячу восемьсот девяносто) рублей 16 копеек;

-Потерпевший №94 9702 (девять тысяч семьсот два) рубля 93 копейки;

-Потерпевший №10 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевший №95 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №96 5707 (пять тысяч семьсот семь) рублей 55 копеек;

-Потерпевший №97 4669 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 81 копейку;

-Потерпевший №98 4476 (четыре тысячи четыреста семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №99 8190 (восемь тысяч сто девяносто) рублей 70 копеек;

-Потерпевший №101 3370 (три тысячи триста семьдесят) рублей;

-Потерпевший №102 2900 (две тысячи девятьсот) рублей;

-Потерпевший №11 1300 (одну тысячу триста) рублей;

-Потерпевший №103 3158 (три тысячи сто пятьдесят восемь) рублей 10 копеек;

-Потерпевший №12 5633 (пять тысяч шестьсот тридцать три) рубля 42 копейки;

-Потерпевший №13 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевший №104 3557 (три тысячи пятьсот пятьдесят семь) рублей 95 копеек;

-Потерпевший №106 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевший №107 3242 (три тысячи двести сорок два) рубля 25 копеек;

-Потерпевший №14 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №108 5707 (пять тысяч семьсот семь) рублей 55 копеек;

-Потерпевший №109 4442 (четыре тысячи четыреста сорок два) рубля 70 копеек;

-Потерпевший №244 5935 (пять тысяч девятьсот тридцать пять) рублей 76 копеек;

-Потерпевший №15 5188 (пять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 68 копеек;

-Потерпевший №111 9170 (девять тысяч сто семьдесят) рублей;

-Потерпевший №112 2338 (две тысячи триста тридцать восемь) рублей 41 копейку;

-Потерпевший №113 5929 (пять тысяч девятьсот двадцать девять) рублей 92 копейки;

-Потерпевший №114 4225 (четыре тысячи двести двадцать пять) рублей 07 копеек;

-Потерпевший №115 2646 (две тысячи шестьсот сорок шесть) рублей 09 копеек;

-Потерпевший №116 2038 (две тысячи тридцать восемь) рублей 41 копейку;

-Потерпевший №117 4418 (четыре тысячи четыреста восемнадцать) рублей;

-Потерпевший №118 4410 (четыре тысячи четыреста десять) рублей 38 копеек;

-Потерпевший №119 4000 (четыре тысячи) рублей;

-Потерпевший №120 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потрепевший №245 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №122 3665 (три тысячи шестьсот шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №123 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №246 5336 (пять тысяч триста тридцать шесть) рублей 93 копейки;

-Потерпевший №125 3665 (три тысячи шестьсот шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №126 5936 (пять тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей 93 копейки;

-Потерпевший №247 3150 (три тысячи сто пятьдесят) рублей 27 копеек;

-Потерпевший №16 5230 (пять тысяч двести тридцать) рублей;

-Потерпевший №128 4172 (четыре тысячи сто семьдесят два) рубля 98 копеек;

-Потерпевший №129 2338 (две тысячи триста тридцать восемь) рублей 41 копейку;

-Потерпевший №130 4376 (четыре тысячи триста семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №131 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №132 3300 (три тысячи триста) рублей;

-Потерпевший №133 4225 (четыре тысячи двести двадцать пять) рублей 07 копеек;

-Потерпевший №17 7338 (семь тысяч триста тридцать восемь) рублей 28 копеек;

-Потерпевший №134 2038 (две тысячи тридцать восемь) рублей 41 копейку;

-Потерпевший №248 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №136 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №249 4930 (четыре тысячи девятьсот тридцать) рублей;

-Потерпевший №138 3665 (три тысячи шестьсот шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №18 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потпевший №250 5636 (пять тысяч шестьсот тридцать шесть) рублей 93 копейки;

-Потерпевший №140 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №141 4002 (четыре тысячи два) рубля 70 копеек;

-Потерпевший №142 8005 (восемь тысяч пять) рублей 40 копеек;

-Потерпевший №143 6971 (шесть тысяч девятьсот семьдесят один) рубль 36 копеек;

-Потерпевший №144 2707 (две тысячи семьсот семь) рублей;

-Потерпевший №145 6226 (шесть тысяч двести двадцать шесть) рублей 42 копейки;

-Потерпевший №146 4002 (четыре тысячи два) рубля 70 копеек;

-Потерпевший №147 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевший №148 5188 (пять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 68 копеек;

-Потерпевший №149 9339 (девять тысяч триста тридцать девять) рублей 62 копейки;

-Потерпевший №150 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №151 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №152 2646 (две тысячи шестьсот сорок шесть) рублей 06 копеек;

-Потерпевший №140 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки; 

-Потерпевший №153 2242 (две тысячи двести сорок два) рубля 25 копеек;

-Потерпевший №154 3780 (три тысячи семьсот восемьдесят) рублей 32 копейки;

-Потерпевший №155 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №19 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №251 8042 (восемь тысяч сорок два) рубля 42 копейки;

-Потерпевший №157 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №252 3728 (три тысячи семьсот двадцать восемь) рублей 92 копейки;

-Потерпевший №253 2594 (две тысячи пятьсот девяносто четыре) рубля 34 копейки;

-Потерпевший №160 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №161 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №162 2649 (две тысячи шестьсот сорок девять) рублей 93 копейки;

-Потерпевший №163 9595 (девять тысяч пятьсот девяносто пять) рублей 09 копеек;

-Потерпевший №164 2242 (две тысячи двести сорок два) рубля 25 копеек;

-Потерпевший №165 14 406 (четырнадцать тысяч четыреста шесть) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №20 2842 (две тысячи восемьсот сорок два) рубля 29 копеек;

-Потерпевший №166 3261 (три тысячи двести шестьдесят один) рубль 46 копеек; 

-Потерпевший №21 5188 (пять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 68 копеек;

-Потерпевший №167 2446 (две тысячи четыреста сорок шесть) рублей 09 копеек;

-Потерпевший №168 11 889 (одиннадцать тысяч восемьсот восемьдесят девять) рублей;

-Потерпевший №169 5984 (пять тысяч девятьсот восемьдесят четыре) рубля 58 копеек;

-Потерпевший №22 8379 (восемь тысяч триста семьдесят девять) рублей 72 копейки;

-Потерпевший №23 4002 (четыре тысячи два) рубля 70 копеек;

-Потерпевший №170 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №24 7338 (семь тысяч триста тридцать восемь) рублей 28 копеек;

-Потерпевший №25 3632 (три тысячи шестьсот тридцать два) рубля 08 копеек;

-Потерпевший №172 2338 (две тысячи триста тридцать восемь) рублей 41 копейку;

-Потерпевший №174 2649 (две тысячи шестьсот сорок девять) рублей 93 копейки;

-Потерпевший №175 2853(две тысячи восемьсот пятьдесят три) рубля 77 копеек;

-Потерпевший №176 3113 (три тысячи сто тринадцать) рублей 21 копейку;

-Потерпевший №26 5188 (пять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 68 копеек;

-Потерпевший №179 2853 (две тысячи восемьсот пятьдесят три) рубля 77 копеек;

-Потерпевший №180 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевший №254 2538 (две тысячи пятьсот тридцать восемь) рублей 41 копейку;

-Потерпевший №181 3765 (три тысячи семьсот шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №182 3872 (три тысячи восемьсот семьдесят два) рубля 98 копеек;

-Потерпевший №183 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевший №184 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №185 2001 (две тысячи один) рубль 35 копеек;

-Потерпевший №186 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №255 Баба оглы 11415 (одиннадцать тысяч четыреста пятнадцать) рублей 10 копеек;

-Потерпевший №188 4002 (четыре тысячи два) рубля 70 копеек;

-Потерпевший №189 3057 (три тысячи пятьдесят семь) рублей 62 копейки;

-Потерпевший №190 3150 (три тысячи сто пятьдесят) рублей 70 копеек;

-Потерпевший №191 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №192 4377 (четыре тысячи триста семьдесят семь) рублей;

-Потерпевший №193 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей 30 копеек;

-Потерпевший №194 5188 (пять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 68 копеек;

-Потерпевший №256 2038 (две тысячи тридцать восемь) рублей 41 копейку;

-Потерпевший №196 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №197 3079 (три тысячи семьдесят девять) рублей 65 копеек;

-Потерпевший №198 4447 (четыре тысячи четыреста сорок семь) рублей 44 копейки;

-Потерпевший №199 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №200 5188 (пять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей 68 копеек;

-Потерпевший №27 3669 (три тысячи шестьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевшмй №257 4929(четыре тысячи девятьсот двадцать девять) рублей 25 копеек;

-Потерпевший №258 2223 (две тысячи двести двадцать три) рубля 72 копейки;

-Потерпевший №204 4747 (четыре тысячи семьсот сорок семь) рублей 44 копейки;

-Потерпевший №205 2890 (две тысячи восемьсот девяносто) рублей 84 копейки;

-Потерпевший №206 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №207 2853 (две тысячи восемьсот пятьдесят три) рубля 77 копеек; 

-Потерпевший №208 4225 (четыре тысячи двести двадцать пять) рублей 07 копеек;

-Потерпевший №209 5929(пять тысяч девятьсот двадцать девять) рублей 92 копейки;

-Потерпевший №259 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №260 6319 (шесть тысяч триста девятнадцать) рублей 07 копеек;

-Потерпевший №28 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №214 3872 (три тысячи восемьсот семьдесят два) рубля 98 копеек;

-Потерпевший №215 4118 (четыре тысячи сто восемнадцать) рублей;

-Потерпевший №216 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №217 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №218 3261 (три тысячи двести шестьдесят один) рубль 46 копеек;

-Потерпевший №29 9132 (девять тысяч сто тридцать два) рубля 02 копейки;

-Потерпевший №30 4929 (четыре тысячи девятьсот двадцать девять) рублей 25 копеек;

-Потерпевший №219 3969 (три тысячи девятьсот шестьдесят девять) рублей 14 копеек;

-Потерпевший №220 3607 (три тысячи шестьсот семь) рублей 20 копеек;

-Потерпевший №221 3780 (три тысячи семьсот восемьдесят) рублей 32 копейки;

-Потерпевший №222 4076 (четыре тысячи семьдесят шесть) рублей 82 копейки;

-Потерпевший №223 3057 (три тысячи пятьдесят семь) рублей 62 копейки;

-Потерпевший №224 4610 (четыре тысячи шестьсот десять) рублей 38 копеек;

-Потерпевший №261 4410 (четыре тысячи четыреста десять) рублей 38 копеек;

-Потерпевший №226 12 119 (двенадцать тысяч сто девятнадцать) рублей 27 копеек;

-Потерпевший №227 7264 (семь тысяч двести шестьдесят четыре) рубля 15 копеек;

-Птерпевший №262 2684 (две тысячи шестьсот восемьдесят четыре) рубля 39 копеек;

-Потерпевший №263 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей 30 копеек.

Вещественные доказательства: пакет № с документами, изъятыми в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», по адресу: 

<

адрес>; пакет № с ежедневником; пакет № с документами и ежедневником, изъятыми в ходе проведения личного досмотра ФИО287 – уничтожить; сведения, предоставленные из БСТМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, в ходе обследования ноутбука марки ASUS: копии электронных документов, почтовую переписку из почтового ящика 

<

адрес>., предоставленные на бумажном носителе, сведения, предоставленные из БСТМ ГУ МВД России по 

<

адрес>, в ходе обследования ноутбука марки «HP Pavilion», электронную почтовую переписку из почтового ящика 

<

адрес>., предоставленную на бумажном носителе; страховые полисы, предоставленные из страховых компаний, в которых содержатся сведения о транспортных средствах, страхователе и водителях - 264 штуки, страховые полисы - ответы из страховых компаний, ответ Российского общества страховщиков от ДД.ММ.ГГГГ, выписки по движению средств по счету банковской карты № на имя ФИО288, «СД-Р» диск с информацией по счетам ФИО1 , «СД-Р» диск с файлами, в которых имеются сведения о движении денежных средств по счетам ФИО292, ФИО318, ФИО288, ДВД-Р диск с данными «ОСАГО ФИО1 », «ОСАГО 

<

данные изъяты>», копии лицензий различных страховых компаний, копии полисов ОСАГО, копии полисов ОСАГО на имя ФИО293 – хранить в материалах уголовного дела №; ноутбук «HP Pavilion», модели «15-n005sr», серийный номер «5 СD3473VJ1» с зарядным устройством – передать ФИО287

Ноутбук «Асус» модели А52J с зарядным устройством, принадлежащим ФИО1 , конфисковать и обратить в собственность государства.

Процессуальные издержки отнести за счет средств Федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда через Шарыповский городской суд Красноярского края за исключением основания, предусмотренного п.1 ст.389.15 УПК РФ, в течение 10 суток со дня постановления. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в том числе с участием защитника, с указанием об этом в жалобе. 

Председательствующий: Р.В. Байтерякова